UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGD&ĐT

V/v chuẩn bị các điều kiện làm việc với

Đoàn kiểm tra công tác Đoàn Đội và

phong trào thanh thiếu nhi trường học

năm học 2023-2024 của Sở GD&ĐT  và

Thành đoàn Hải Phòng

Cát Hải, ngày        tháng 3 năm 2024

                Kính gửi:

- Huyện đoàn Cát Hải;

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 323/KH-LN ngày 21/3/2024 của liên ngành Sở

Giáo dục và Đào tạo-Thành đoàn Hải Phòng về kế hoạch kiểm tra công tác Đoàn

Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học năm học 2023-2024  (viết tắt là Kế

hoạch số 323/KH-LN- đính kèm),

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể :

1. Thời gian kiểm tra: Ngày 03 tháng 4 năm 2024, từ 7h30’.

2. Địa điểm kiểm tra: Hội trường tầng 3, Khu B, Sở Giáo dục và Đào tạo

hải Phòng,

3. Đơn vị  kiểm tra: Các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS.

4. Thành phần Đoàn kiểm tra: theo Kế hoạch số 323/KH-LN.

5. Nội dung kiểm tra: theo Kế hoạch số 323/KH-LN. Cụ thể:

- Việc thành lập và tổ chức các hoạt động giáo dục Đoàn Thanh niên và

Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh được quy định tại Điều lệ trường Tiểu

học và Điều lệ trường Trung học.

- Kết quả thực hiện Chương trình công tác Đoàn, Đội và phong trào thanh

thiếu nhi trường học năm học 2023-2024; các mô hình, giải pháp, cách làm mới,

sáng tạo; các giải pháp trong thời gian tới.

6. Công tác chuẩn bị

6.1. Đối với các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định tại mục 4. Phần V. Tổ chức thực

hiện của Kế hoạch số 323/KH-LN.

- Báo cáo việc tổ chức thực hiện công tác Đoàn, Đội và phong trào thanh

thiếu nhi trường học năm học 2023-2024 (theo mẫu đính kèm tại Kế hoạch số

323/KH-LN) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua đồng chí Đoàn Ánh Tuyết

chuyên viên phụ trách trong ngày 27/3/2024.

2

- Hoàn thiện hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trong ngày

01/4/2024 để tổ chức kiểm tra tại huyện.

6.2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Giao đồng chí Đoàn Ánh Tuyết- Chuyên viên phụ trách xây dựng Báo

cáo việc tổ chức thực hiện công tác Đoàn, Đội và phong trào thanh thiếu nhi

trường học năm học 2023-2024 (theo mẫu đính kèm tại Kế hoạch số 323/KH-

LN) xong trước ngày 29/3/2024 để báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Phối hợp huyện Đoàn kiểm tra hồ sơ các đơn vị trường học vào ngày

01/4/2024 tại Phòng Giáo dục và Đào tạo theo Giấy mời (gửi sau).

6.3. Kính đề nghị Huyện đoàn phân công cán bộ phụ trách tham gia kiểm

tra, tư vấn hồ sơ của các trường tại Phòng Giáo dục và Đào tạo trong ngày

01/4/2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Hồng Châm

		2024-03-22T10:44:49+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hồng Châm <ngothihongcham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T16:58:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T16:58:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T16:58:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!